Item summa cum reverentia et fiducia exoro Excellentiam Vestram, quatenus hunc libellum meum supplicem perlegere, preces meas in eo contentas in benignum respectum sumere et Suae Eminentiae Domino Cardinali, per ipsumque Beatissimo Patri benigne proponere dignetur, ut has humillimas meas preces dementissime accipere et adimplere dignaretur, quia secus resignatio futura sine fructu et utilitate maneret.

Contra impetus schismaticorum pugnando omnia possibilis facere studui ad liberandos fideles meos ab his et ad con servandos ipsos in sinu S. Matris

363 Lásd: 293. számú dokumentum.

Ecclesiae Catholicae. Contra luem pestiferam schismatis fidelem populum praemunire et in fide Catholica corroborare studui s. missiones habendo quotannis in parochiis pluribus periclinatis et in centris plurium parochiarum plenariis indulgentiis provisus, quorsum multa millia fidelium nostrorum ad festum dedicationis templi convenire solent.

Sub his quinque annis decem libellos apologeticos edi et inter fideles nostros distribui curavi. Imo editur jam a tribus annis religiosum diarium apologeticum pro populo singulis mensibus sub titulo: „Blahovistnik” – Bonum Nuntium; – pro Clero vero unum periodicum quaestiones pratico-theologicas pertractans quocunque mense sub titulo: „Duspastirj” – Pastor animarum.

Periclitatas parochias meas visitari sub his tribus annis – 1921-1923 triginta, in quibus S. Missas sollemniter decantando, item sacros sermones lingua Ruthenica ad populum habendo, fideles meos in fide Catholica, necnon in fiducia et adhaesione ad Cathedram Petri, ad Beatissimum Patrem animare et corroborare studebam.

Sub visitatione ecclesiarum schismatici tribus in parochiis: Teresra, Zlust et Hust-Boronya attentata contra me praepararunt et me occidere voluerunt. – Dei Omnipotentis gratia solummodo et populi mei auxilio ex his magnis periculis liberatus sum.

Et diabolus formam unius Ministri indutus ultroquoque insidiatur mihi, ut me a sede mea expellat.

Re vera cum Sancto Joanne Chrysosthomo dicere possum: „Dilexi justitiam, odi iniquitatem, propterea morior in exilio.”

Aere parato, domoque destitutus nescio: ubinam caput meum reclimam, quorsum cum misera vidua matre et sorore mea vadam, undenam victum et habitaculum procurem pro ipsis et pro me? – nisi humillimae preces meae in libello meo supplici prolatae clementissime exaudiantur et impleantur.

Sub praesidium et patrocinium Excellentiae Vestrae confugio, qui perbene novit impetus schismaticorum et injurias, contra nos, – item et ipsorum fautores, – ne derelinquat me sine adiutorio!